
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 декабря 2022 г. №492

Об установлении стоимости питания детей в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях на 2023-2025 годы

В целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний, 
обеспечения сбалансированного питания детей, посещающих 
муниципальные дошкольные образовательные организации, в соответствии 
со статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Федеральным законом от 18.07.2011 N 223-ФЗ « О закупках товаров, работ, 
услуг отдельными видами юридических лиц», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 
отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением Главного 
государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 «Об 
утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить стоимость питания одного ребенка в день в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях в 
соответствии с рекомендуемыми нормами потребления продуктов 
питания детей в дошкольных образовательных организациях, 
возрастом детей, режимом работы дошкольных образовательных 
организаций в соответствии с приложением к настоящему 
постановлению.

2. Постановление Управления образованием Качканарского 
городского округа от 28.10.2019 № 283 считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.



4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
Управления образованием Качканарского городского округа в 
информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 
«Интернет».



Утверждено
постановлением Управления 
образованием Качканарского городского округа 
от 20 декабря 2022 № 492

Стоимость питания одного ребенка в день
в муниципальных дошкольных образовательных организациях

Качканарского городского округа

Режим работы дошкольных 
образовательных организаций

Возраст детей Среднемесячная стоимость питания одного ребенка в день, 
руб.

2023 г. 2024 г. 2025 г.

10,5- часовой режим работы 
дошкольных образовательных 
организаций

до 3-х лет
не более 151,80 не более 157,90 не более 164,20

от 3-х до 7 лет
не более 204,90 не более 213,10 не более 221,60

12- часовой режим работы 
дошкольных образовательных до 3-х лет

не более 151,80 не более 157,90 не более 164,20

организаций
от 3-х до 7 лет

не более 204,90 не более 213,10 не более 221,60

МУДО детский сад «Звездочка
от 3-х до 7 лет
с пищевой аллергией на 
глютен

не более 308,60 не более 320,90 не более 333,80

24- часовой режим работы 
дошкольных образовательных 
организаций

От 3-х до 7 лет не более 224,40 не более 233,40 не более 242,70


